Сельское поселение Салым

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

  РЕШЕНИЕ
24 марта 2011 года                                                                                            № 204
п. Салым

О внесении изменений в решение Совета депутатов

сельского поселения Салым от 23.12.2010 №178

«Об утверждении бюджета муниципального

образования сельское поселение Салым на  2011 год

и плановый период 2012-2013 годов»
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом сельского поселения Салым, рассмотрев информацию о бюджете муниципального образования сельское поселение Салым  на 2011 год и плановый период 2012 - 2013 годов,  Совет  поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Салым от 23.12.2010 № 178 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Салым на  2011 год и плановый период 2012-2013 годов» изменения согласно приложениям 1, 2, 3.
2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Салым на 2011 год в сумме 5 543,75384 тыс. руб. согласно приложению 1.

3. Утвердить перераспределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета сельского поселения Салым в ведомственной структуре расходов:

на 2011 год согласно приложению 2;

на 2012 и 2013 годы согласно приложению 3.

4.   Контроль за исполнением данного решения возложить на Совет депутатов сельского поселения Салым.
5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Югорское обозрение».

Глава  муниципального образования

сельское поселение Салым                                                                   В.Ю. Сапунов
                                                                                       Приложение 1
к решению Совета депутатов

                                                                                                 сельского поселения Салым

от 24 марта​​​ 2011 года № 204
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельское поселение Салым

	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника
	Наименование
	Сумма (тыс.руб)

	Всего источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Салым, в т.ч.
	-5 543,75384

	650 01 05 00 00 10 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-5 543,75384

	650 01 05 02 00 10 0000 500
	Увеличение остатков денежных средств бюджетов

поселений
	-55 007,25384

	650 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов поселений
	-55 007,25384

	650 01 05 02 00 10 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	49 463,50000

	650 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	49 463,50000

	Приложение 2

к решению Совета депутатов

сельского поселения  Салым

от 24 марта 2011 года  № 204

	                       Распределение бюджетных ассигнований

  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам  расходов  бюджета
  сельского поселения Салым  в ведомственной структуре  расходов  на  2011 год

	№ п.п.
	Наименование главного распорядителя кредитов
	Код  главного распорядителя
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья раздела
	Вид расхода
	Всего на 2011 год
	в том числе

	 расходы, осуществляемые по вопросам местного значения
	 расходы,  осуществляемые за счёт субвенций из регионального фонда компенсаций

	1

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	ВСЕГО по сельскому  поселению  Салым

	55007,25384
	54293,25384
	714

	1.1
	МУ"Администрация сельского поселения Салым", всего
	650

	35428,65384
	34714,65384
	714

	1.1.1
	Высшее должностное лицо местного самоуправления
	650
	01
	02
	0020300
	500
	1018,00
	1018,00

	1.1.2
	Функционирование высших органов исполнительной власти местных администраций
	650
	01
	04
	0020400
	500
	8488,00
	8488,00

	1.1.3
	Резервный фонд
	650
	01
	11
	0700500
	013
	100,00
	100,00

	1.1.4
	Субвенции на осуществление федеральных полномочий по регистрации актов гражданского состояния (ОБ)
	650
	01
	13
	0013802
	500
	100,00

	100

	1.1.5
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением (выполнение других обязательств государства)
	650
	01
	13
	0920300
	500
	356,00
	356,00

	1.1.6
	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	650
	01
	13
	0939900
	001
	6251,70
	6251,70

	1.1.7
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты(ФБ)
	650
	02
	03
	0013600
	500
	614,00

	614

	1.1.8
	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций  и стихийных бедствий, гражданской обороне
	650
	03
	09
	2180100
	500
	296,00
	296,00

	1.1.9
	Связь  и информатика
	650
	04
	10
	3300200
	500
	442,00
	442,00

	1.1.10
	Благоустройства поселения , всего
	650
	05
	03
	6000000
	500
	7581,25
	7581,25

	в том числе

	Уличное освещение
	650
	05
	03
	6000100
	500
	1920,85
	1920,85

	Содержание автомобильных дорог
	650
	05
	03
	6000200
	500
	1483,00
	1483,00

	Долгосрочная целевая программа «Строительство и ремонт автомобильных дорог сельского поселения Салым»  на 2011 -2015 годы
	650
	05
	03
	7950000
	500
	794,00
	794,00

	Озеленение
	650
	05
	03
	6000300
	500
	450,00
	450,00

	Содержание мест захоронения
	650
	05
	03
	6000400
	500
	61,00
	61,00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	650
	05
	03
	6000500
	500
	2872,40
	2872,40

	1.1.11
	Ведомственная целевая программа сельского поселения Салым по молодежной политике "Импульс" на 2011-2013 г.г.
	650
	07
	07
	7950000
	500
	15,70
	15,70

	1.1.12
	Пенсионное обеспечение
	650
	10
	01
	4910100
	005
	60,00
	60,00

	1.1.13
	Иные межбюджетные трансферты
	650
	14
	03
	5210600
	017
	10106,00
	10106,00

	1.2
	МУ ""КДЦ "Сияние Севера"
	242
	08
	01
	4409900
	001
	14276,10
	14276,10
	0,00

	1.2.1.
	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	242
	08
	01
	4409900
	001
	14123,80
	14123,80

	1.2.2.
	Ведомственная целевая программа сельского поселения Салым по молодежной политике "Импульс" на 2011-2013 г.г.
	242
	08
	01
	7950000
	500
	0,00
	0,00

	1.2.3.
	Ведомственная целевая программа сельского поселения Салым по молодежной политике "Импульс" на 2011-2013 г.г.
	242
	07
	07
	7950000
	500
	152,30
	152,30

	1.3
	МУ "Спорткомплекс "Атлет" - обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	242
	11
	01
	4829900
	001
	5302,50
	5302,50
	0

	1.3.1
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	242
	11
	01
	4829900
	001
	5302,50
	5302,50
	0

	Приложение 3

к решению Совета депутатов

сельского поселения  Салым

от 24 марта 2011 года  № 204

	Распределение бюджетных ассигнований

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам  расходов  бюджета
  сельского поселения Салым  в ведомственной структуре  расходов  на  плановый период 2012-2013 годов

	(тыс. руб.)

	№ п.п.
	Наименование главного распорядителя кредитов
	Код  главного распорядителя
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья раздела
	Вид расхода
	Всего на 2012 год
	в том числе
	Всего на 2013год
	в том числе

	 расходы, осуществляемые по вопросам местного значения
	 расходы,  осуществляемые за счёт субвенций из регионального фонда компенсаций
	расходы за счет средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

	 расходы, осуществляемые по вопросам местного значения
	 расходы,  осуществляемые за счёт субвенций из регионального фонда компенсаций
	расходы за счет средств от предприни-  мательской и иной приносящей доход деятельности

	1

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	ВСЕГО по  сельскому поселению Салым

	49388
	48663
	725
	0
	51249
	50524
	725
	0

	1.1.
	МУ"Администрация сельского поселения Салым", всего
	650

	32008
	31283
	725
	0
	33869
	33144
	725
	0

	в том числе

	1.1.1
	Высшее должностное лицо местного самоуправления
	650
	01
	02
	0020300
	500
	1018
	1018

	1018
	1018

	1.1.2
	Функционирование высших органов исполнительной власти местных администраций
	650
	01
	04
	0020400
	500
	8322
	8322

	8322
	8322

	1.1.3
	Резервный фонд
	650
	01
	11
	0700500
	013
	100
	100

	100
	100

	1.1.4
	Субвенции на осуществление федеральных полномочий по регистрации актов гражданского состояния (ОБ)
	650
	01
	13
	0013802
	500
	100

	100

	100

	100

	1.1.5
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением (выполнение других обязательств государства)
	650
	01
	13
	0920300
	500
	386
	386

	386
	386

	1.1.6
	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	650
	01
	13
	0939900
	001
	5441
	5441

	5541
	5541

	1.1.7
	Условно утверждаемые расходы
	650
	01
	13
	9990000
	999
	8950
	8950

	10286
	10286

	1.1.8
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты(ФБ)
	650
	02
	03
	0013600
	500
	625

	625

	625

	625

	1.1.9
	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций  и стихийных бедствий, гражданской обороне
	650
	03
	09
	2180100
	500
	311
	311

	338
	338

	1.1.10
	Связь  и информатика
	650
	04
	10
	3300200
	500
	502
	502

	502
	502

	1.1.11
	Благоустройства поселения , всего
	650
	05
	03
	6000000
	500
	6021
	6021
	0
	0
	6419
	6419
	0
	0

	в том числе

	Уличное освещение
	650
	05
	03
	6000100
	500
	1960
	1960

	2036
	2036

	Содержание автомобильных дорог
	650
	05
	03
	6000200
	500
	2000
	2000

	2268
	2268

	Долгосрочная целевая  программа «Строительство и ремонт автомобильных дорог
сельского поселения Салым»  на 2011 -2015 годы
	650
	05
	03
	7950000
	500
	505
	505

	505
	505

	Озеленение
	650
	05
	03
	6000300
	500
	65
	65

	65
	65

	Содержание мест захоронения
	650
	05
	03
	6000400
	500
	50
	50

	50
	50

	Прочие мероприятия по благоустройству
	650
	05
	03
	6000500
	500
	1441
	1441

	1495
	1495

	1.1.12
	Ведомственная целевая программа по молодежной политике сельского поселения Салым "Импульс" на 2011-2013 г.г.
	650
	07
	07
	7950000
	500
	172
	172

	172
	172

	1.1.13
	Пенсионное обеспечение
	650
	10
	01
	4910100
	005
	60
	60

	60
	60

	1.2
	МУ ""КДЦ "Сияние Севера"
	242
	08
	01
	4409900
	001
	12479
	12479
	0
	0
	12479
	12479
	0
	0

	1.2.1
	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	242
	08
	01
	4409900
	001
	12479
	12479
	0

	12479
	12479

	1.3
	МУ "Спорткомплекс "Атлет" - обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	242
	11
	01
	4829900
	001
	4 901,0
	4 901,0
	0,0
	0,0
	4901
	4 901,0
	0,0
	0,0

	1.3.1
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	242
	11
	01
	4829900
	001
	4 901,0
	4 901,0
	0,0

	4901
	4 901,0
	0,0